
              Masarykova Základní škola a mateřská škola Hnojník 120, 
                okres Frýdek – Místek, příspěvková organizace, 739 53 Hnojník 

 

MĚSÍČNÍ PLÁN ČINNOSTÍ ŠKOLNÍ DRUŽINY 
II. oddělení Hvězdičky – LEDEN 2024 

„O Sněhurce“ 
 

Činnosti zájmové 
(výtvarné a tvořivé, 
relaxační činnosti) 

Činnosti odpočinkové  
a rekreační (kolektivní  

a didaktické hry) 

Příprava  
na vyučování 

Jiné činnosti 
(dopravní výchova  

a pohybové aktivity, 
vycházky) 

Tematické povídání 
(prevence) 

3. 1. – 5. 1. 
2024 

Můj nejlepší dárek pod 
vánočním stromečkem – 

malba temperovými 
barvami. Výroba koruny. 

Povídání si o Vánocích – 
jaké mají v rodině tradice, 
co děti dostaly za dárky. 

Zkoumání nových her 
a hraček v družině.  

Zábavné plnění 
pracovních listů 

s vánoční tématikou.  
Tři Králové. 

Vycházky po okolí. 
Bobování, koulování 
v zasněžené krajině. 

Poučení o bezpečnosti 
při koulování  
a bobování. 

8. 1. – 12. 1. 
2024 

Kniha pohádek – kresba 
ilustrace a vlepení textu 

pohádky. Výroba trpaslíků 
z papírových ruliček. 

Četba pohádky O Sněhurce 
– charakteristika postav, 

jména trpaslíků, umět 
poznat dobro a zlo. 

Rozvoj matematických 
a čtenářských 
dovedností. 

Hraní pohybových 
a míčových her v tělocvičně.  

Poučení o bezpečném 
pobytu v tělocvičně. 

15. 1. – 19. 1. 
2024 

Podílení se na karnevalové 
výzdobě. Tvorba na téma 

karneval. 

Karneval – povídání  
si o tradici. Co je to maska? 
Jaký kostým budou děti mít 

na karnevalu. 

Zábavné plnění 
pracovních listů. Rozvoj 

jemné motoriky při 
stříhání vloček z papíru. 

Dopravní výchova – zásady 
bezpečnosti na cestách 

a chodníku, bezpečně do 
školy i ze školy. 

Poučení při používání 
výtvarných potřeb.  
18. 1. 2024 Školní 

karneval. 

22. 1. – 26. 1. 
2024 

Já, lyžař – práce s různými 
materiály. Brusle – práce 
s temperovými barvami. 

Pochodeň. 

Zimní sporty – vyjmenování 
zimních sportů, ZOH. Který 

zimní sport nás nejvíce baví. 

Finanční gramotnost – 
známe hodnotu 
kovových mincí  

a papírových bankovek, 
hra na obchod. 

ZOH v družině – rozvoj 
pohybových dovedností 

žáků se zaměřením na zimní 
sporty. 

Poučení o bezpečnosti 
při ZOH konaných 

v družině. 



              Masarykova Základní škola a mateřská škola Hnojník 120, 
                okres Frýdek – Místek, příspěvková organizace, 739 53 Hnojník 

 

29. 1. – 31. 1. 
2024 

Kreslení obrázků dle své 
vlastní fantazie. 

Shrnutí prvního pololetí 
v družině – každý žák řekne, 
co se mu v prvním pololetí 

povedlo či nepovedlo. 

Shrnutí naší Knihy 
pohádek – co vše jsem 

se naučil během 
prvního pololetí 
školního roku. 

Vycházky po okolí, pobyt  
na zahradě a hřišti. 

Poučení o bezpečném 
pobytu venku –  

na procházce, zahradě 
či hřišti. 

 
Naděžda Rzymanová, Salajková Kateřina 

vychovatelka školní družiny – II. oddělení 


